УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 07.10.2021 № 877
пос. Парковый

Об организации предоставления выплаты денежной
компенсации родителям (законным представителям)

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
включая детей-инвалидов, получающих образование на дому

В целях реализации постановления администрации муниципального
образования Тихорецкий район от 27 августа 2021 года № 1559 «О внесении
изменения в постановление администрации муниципального образования
Тихорецкий район от 4 апреля 2018 года № 1498 «Об утверждении Порядка
организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений
муниципального образования Тихорецкий район», пункта 2.22 подраздела 2
раздела 2 подпрограммы «Развитие системы дошкольного, общего и
дополнительного образования детей» муниципальной программы
муниципального образования Тихорецкий район «Развитие образования»,
утвержденной постановлением администрации муниципального образования
Тихорецкий район от 31 октября 2019 года № 1837 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования Тихорецкий район
«Развитие образования» (в редакции постановления от 6 октября 2021 года
№ 1787), и в целях организации своевременной ежемесячной выплаты
компенсации родителям (законным представителям) обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, включая детей-инвалидов,
получающих образование на дому, а также эффективного расходования средств
муниципального бюджета п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать предоставление выплаты денежной компенсации
родителям (законным представителям) обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, включая детей-инвалидов, получающих образование
на дому.

2. Утвердить перечень документов для выплаты денежной компенсации
родителям (законным представителям) обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, включая детей-инвалидов, получающих образование
на дому, для предоставления в муниципальное казенное учреждение
«Межведомственная централизованная бухгалтерия муниципального
образования Тихорецкий район» согласно приложению.

3. Возложить ответственность за предоставление документов для
ежемесячной выплаты денежной компенсации родителям (законным

представителям) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
включая детей-инвалидов, получающих образование на дому, на руководителей
общеобразовательных учреждений муниципального образования Тихорецкий
район.

4. Муниципальному казенному учреждению «Межведомственная
централизованная бухгалтерия» муниципального образования Тихорецкий
район (Жеребцова А.М.) обеспечить согласно представленным
общеобразовательным учреждением документам своевременное перечисление
средств родителям (законным представителям) обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, включая детей-инвалидов, получающих образование
на дому.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на

И.В. Скорищенко

правоотношения, возникшие с 01. 021.

Исполняющий обязанно
начальника управления

Приложение
к приказу управления образования
администрации муниципального
образования Тихорецкий район
от 07.10.2021 № 877

П Е Р Е Ч Е Н Ь
документов для выплаты денежной компенсации родителям
(законным представителям) обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, включая детей-инвалидов,
получающих образование на дому

1. Копия приказа общеобразовательного учреждения о назначении
ответственного за предоставление документов для выплаты денежной
компенсации родителям (законным представителям) обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, включая детей-инвалидов,
получающих образование на дому.

2. Копия приказа общеобразовательного учреждения о предоставлении
выплаты денежной компенсации родителям (законным представителям)
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, включая детей-
инвалидов, получающих образование на дому, на каждого обучающегося с
указанием класса обучения, расчетного счета родителя (законного
представителя), суммы денежной компенсации за 1 день.

3. Копия приказа общеобразовательного учреждения об организации
индивидуального обучения на дому обучающегося с ограниченными
возможностями здоровья, включая детей-инвалидов.

4. Копия заявления родителя (законного представителя) о перечислении
денежной компенсации с указанием реквизитов его банковского счёта.

5. Копия справки об обучении на дому (ВК) на каждого обучающегося с
ограниченными возможностями здоровья, включая детей-инвалидов.

6. Копия индивидуального учебного плана.
7. Табель-ведомость проведения занятий индивидуального обучения на

дому на каждого обучающегося с ограниченными возможностями здоровья,
включая детей-инвалидов.

Все копии должны быть заверены печатью общеобразовательного
учреждения.

Копии документов, указанных в пунктах 1-6, предоставляются
единовременно, табель-ведомость проведения занятий индивидуального
обучения на дому на каждого обучающегося с ограниченными возможностями
здоровья -  ежемесячно.

Срок предоставления документов -  последний день месяца, за который
будет произведена выплата денежной компенсации родителям (законным
представителям).

Исполняющий обязанности
начальника управления И.В. Скорищенко